2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.02.2018  № 108
	О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Отрадный, утвержденным решением Думы городского округа Отрадный Самарской области от 29.10.2013 № 323, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 14.01.2014 № 15 (далее по тексту – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Полномочиями Финансового управления по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов и муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

- контроль в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту – Федеральный закон).
Объекты муниципального финансового контроля устанавливаются Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

Контроль в сфере закупок осуществляется в отношении субъектов контроля, установленных Федеральным законом.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
	Глава городского округа Отрадный

Самарской области
	                           А.В.Бугаков